Omnibus etc. Matheus de Haversegge salutem in Domino. Noverit universitas vestra me dedisse, concessisse et hac presenti carta mea confirmasse Deo et ecclesie beati Thome martiris de Bello Capite et canonici ibidem Deo servientibus in liberam, puram et perpetuam elemosinam, pro salute anime mee et omnium antecessorum meorum et successorum, unam marcatam redditus de molendino meo de Haversegge annuatim per manum meam et heredum meorum vel illorum qui dictum molendinum^b tenuerint ad Purificacionem beate Marie Virginis, sine aliqua contradictione, cavillacione vel impedimento, apud Haversegge percipiendam. Preterea^c dedi et concessi dictis canonici de Bello Capite comunam pasture ubique super moram meam de Haversegg' infra metas subscriptas ad omnia averia sua levancia vel cubancia apud grangiam suam de Fulwode et de Streberiley, tam ad oves quam ad cetera animalia qualia, dicti canonici apud dictam grangiam de Fulwode et grangiam de Streberiley ponere voluerint, videlicet de Fulwode usque ad caput de Burbache, et sic descendendo usque ductum aque de Burbache usque ad Hyggehous et de Hyggehous descendendo usque ad Lightokford et de Lightokford usque Paddeley et de Paddel' ascendendo^d usque ad Levedicros et sic de le Levedicros ascendendo per divisas de [fo. 85r] Totinley et de Dore usque ad metas de Halumschire. Hanc autem marcatam redditus et comunam pasture cum pertinentiis super moram meam de Haversegg', infra metas predictas, dedi dictis canonici in liberam, puram et perpetuam elemosinam, soluta et quieta ab omnibus secularibus serviis, sectis, consuetudinibus et demandis. Et ego dictus Matheus et heredes mei etc. Hiis testibus etc.

^a redditu. ^b melendinum. ^c final e of *Preterea* interlined. ^d ascendedo.

¹ Matthew of Hathersage obtained a grant of free warren in 1249 (*Calendar of Charter Rolls, Henry III*, 1226–1257, p. 345). He was a witness to **167** and was remembered in the Obituary (2 March). A Matthew of Hathersage or a Sir Matthew of Hathersage (d. 1259) appear in Holdsworth, *Rufford Charters*, nos 69 and 79 as a witness or as witnesses to grants made by Ralf Musard I or II, both of whom appear in the Royal Confirmation of 1312 (Appendix II below, nos 30–33).

²This is the first reference to the grange at Fulwood.

³Burbage Brook takes its name from the prehistoric site known as Carl Wark; it flows east of the earthwork down into Padley Gorge.

⁴Higger Tor, OS ref. SK 256819.

⁵OS ref. SK 250782.

⁶OS ref. SK 274782. The Lady Cross is dated 1263 in Cameron, *Place-names of Derbyshire*, II, p. 265, on the basis of the lost Potter transcript of this document (see Foreword above, p. vii), but no date is given here.

⁷The Totley boundary is marked by the wooden pole at SK 267791. Totley and Dore lay just inside Derbyshire. Hallamshire comprised the parish of Sheffield and the parish of Ecclesfield with its chapelry of Bradfield.

162. Confirmation by Simon of Goosehill¹ to Beauchief abbey of an annual rent of 1 mark which Matthew of Hathersage gave them from his mill in Hathersage, one moiety of which Simon's mother Matilda, sister and one of the heirs of Matthew, gave to him by her charter. The canons will receive $\frac{1}{2}$ mark from the moiety of the mill and from 1 bovate which Simon son of Matthew holds in villeinage in Hathersage, with power of distraint. The canons will say 1 annual Mass for the soul of Matilda, Simon's mother, for this grant. [1250–1290]

Carta Symonis Gousill' de eodem

Omnibus etc. Symon de Gousill' salutem. Noveritis me concessisse et confirmasse Rad[ulpho] abbatii de Bello Capite et canoniciis ibidem Deo servientibus donum et concessionem Mathei de Haversege, que quondam fecit abbatii de Bello Capite et canoniciis eiusdem loci, de una marcata redditus de quodam molendino aquatico in Haversege, cuius medietatem Matilda mater mea, soror et una heredum predicti Mathei, michi per cartam suam contulit. Ita quod predictus Rad[ulphus] abbas et successores sui in perpetuum recipient dimidię marcatam de predicta medietate predicti molendini et de una bovata terre, quam Symon filius Mathei de me tenet in villenagio in eadem, per manum meam et heredum meorum^a et aliorum quorumque predicta tenementa tenendum ad festum sancti Martini in hyeme apud Haversege. Si vero contingat quod predicta dimidia marcata redditus, sive aliqua pars eius, temporibus futuris aretro fuerit, volo et concedo pro me et heredibus meis et assignatis meis quod predictus abbas et successores sui libere possint facere districciones in predictis tenementis in quorumcumque manibus futuris temporibus predicta tenementa devenire contigerint, et predictas districciones retinere [fo. 85v] quousque predicta dimidia marcata redditus plenarie eisdem fuerit persoluta. Pro hac autem concessione predictus abbas et eiusdem loci conventus concederunt predicto Symoni quod ipsi decetero singulis annis celebrari facient pro anima Matildis Gousil,

matris mee, in die aniversarii sui unam missam in perpetuum. In cuius rei testimonium etc. Hiis testibus etc.

^ameum.

¹Simon of Goosehill (Goxhill, Lincs) served on the High Peak jury at the 1281 Derbyshire eyre and claimed a free chase on his land at Hathersage (Hopkinson, *Derbyshire Eyre*, pp. 180 and 193). According to Pegge (*Beauchief Abbey*, p. 168), he was a nephew of Matthew of Hathersage (see 161, n. 1). He also inherited from Matthew half the manors of Barlborough, Clowne, and Whitwell in north-east Derbyshire (Turbutt, *Derbyshire*, II, p. 488).

163. Gift in free alms by Richard of Bernak to Beauchief abbey of common of pasture on his moor of Padley for all their animals at the grange of Strawberry Lee. Made in the year 1285.

Carta Ricardi Bernak de eodem^a

Omnibus hoc scriptum visuris vel audituris Ricardus de Bernak' salutem in Domino sempernam. Noverit universitas vestra me in anno Domini m^o cc^o octagesimo quinto, pro salute anime mee et omnium antecessorum et successorum meorum, dedisse, concessisse et hoc presenti scripto meo confirmasse abbati et conventui de Bello Capite comunam pasture ubique super moram meam de Paddeley ad omnia et omnimoda animalia sua morancia ad grangiam suam de Streberiley vel ibidem aliunde causa pascue quocumque anni tempore missas. Tenendam et habendam predictis abbati et conventui suisque successoribus in liberam, puram et perpetuam elemosinam, cum omnibus ac omnimodis aisamentiis et pertinenciis suis. Et ego predictus Ricardus et heredes mei totam predictam comunam pasture cum^b omnibus ac omnimodis aisamentiis et pertinenciis suis, sicud predictum est, predictis abbati et conventui suis[que] successoribus in liberam, puram et perpetuam elemosinam contra omnes gentes in perpetuum warantizabimus, acquietabimus et defendemus. In cuius rei etc. Hiis testibus etc.

^adeodem. ^bcum (bis).

[HAREWOOD]

164. Grant by Warin of Beeley,¹ with the consent of his wife and heirs, to Beauchief abbey of all Harewood² up to the

woods over which there is controversy between him and Robert Brito³ of Walton; of all pasture east of the great road which leads to the Cross of Wadshelf⁴ by Harewoodhead Dereleyam;⁵ and of common on Harland Edge⁶ for 100 oxen and cows and 20 mares with their young under 3 years of age, and for 100 sheep. The canons, who gave Warin 5½ silver marks and his wife and Serlo his son 3 bezants⁷ each for this grant, shall render to him 10s annually and confraternity. [1180–1210]

Carta Warini de Beghley^a de Harewode^b

Noverint universi tam presentes quam futuri tam clerici quam laici tam Franci quam Anglii ad quos presentium pervenerit noticia^c quod ego Warnerius de Begalaia^d de consensu et voluntate uxoris mee et heredum meorum, concessi et dedi et hac carta mea^e confirmavi Deo et sancte Marie et sancto Thome martiri de Beauchef et canoniciis ibidem Deo servientibus totam Harewdam^g in dominico habendam et possidendam usque ad nemus, de quo mota est controversia inter me et Robertum Britonem^h de Waletona, et totam pasturam et queⁱ ad me pertinet versus orientem a magna via que vadit de cruce de Wadescelff^j per Harewdeheved Dereleiam.^k Concessi eciam prefatis canoniciis talem communiam qualem ego habeo de super Harelundhegge, tam versus nort' quam versus orientem, numeratis tamen eorum animalibus. Habebunt enim ibidem centum boves et vaccas, cum toto exitu earum, et viginti equas cum toto exitu earum usque in tres annos et anno tertio removebitur exitus remanente predicto numero bovum vaccarum et equarum, que eque habebunt pasturam per totam comunam meam extra haiam meam. Habebunt eciam predicti canonici de Beauchef ibidem centum oves. Qui quidem canonici tenebunt omnia prenominata de me et heredibus meis libere et quiete, honorifice et pacifice in perpetuum, reddendo mihi et heredibus meis singulis annis decem solidos argenti pro omni seculari servicio, consuetudine et exactione duobus terminis, scilicet infra octabas sancti Martini quinque solidos et ad Pentecosten quinque solidos. Omnia vero que in hac carta continentur ego Warnerius^l et heredes mei sepedictis canoniciis de Beauchef. contra omnes homines^m in perpetuum warantizabimus. Pro hac concessione et donacione dederunt michi abbas et canonici quinque marcas argenti et dimidiam et uxori mee tres bisancios et Serloni filio meo tres bisancios. Preterea concederunt mihi et uxori mee et heredibus meis fraternitatem domus sue et tocius ordinis Premonstratensis in spiritualibus beneficiis, sicut uni concanonicorum suorum. Hiis testibus Radulpho Basset canonico